
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33350 Sexta-feira, 07 DE ABRIL DE 2017

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 082/2017-CPSP
A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, usando da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº. 403/2015-
GS de 25/05/2015, e considerando os autos dos processos nº 
1097999/2017.
RESOLVE:
Art. 1º - Encerrar, o contrato dos servidores temporários listados 
no anexo desta portaria, para fi ns de regularização funcional.
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 06 de abril de 2017.
Dayse Ana Batista Santos
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
ANEXO DA PORTARIA Nº 082/2017-CPSP

 Nº  MATRÍCULA  NOME VACÂNCIA 
1 5918986-1 ANDRESSA REIS DA SILVA 31/03/17
2 5918967-1 CAMILA DA COSTA FERNANDES 31/03/17
3 5918959-1 EDUARDA OTACILIA SILVA MEIRELES 31/03/17
4 5918965-1 ELAYNE OLIVEIRA DA COSTA PINHEIRO 31/03/17
5 54197715-3 ESTEFANE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 31/03/17
6 5918984-1 FRANCISCO ROMULO OLIVEIRA MAGALHAES 31/03/17
7 57198217-2 HADSON JOSE GOMES DE SOUZA 31/03/17
8 5918972-1 HELTON KAYUS DE MATOS BRITO 31/03/17
9 5918950-1 JEEZEQUELE ALVES MOURA 31/03/17
10 5803543-3 MARCONI MARTINS MONTEIRO 31/03/17
11 57228620-2 MARIA EDROSE MARQUES DE SOUSA 31/03/17
12 5918982-1 RAYANE NASCIMENTO SILVA 31/03/17
13 5918981-1 VALDINEY MOREIRA DA SILVA 31/03/17
14 5918973-1 VALERIA MARIA DE SOUSA SILVA 31/03/17
15 5918987-1 WANDER LUIZ SILVA MAGALHAES 31/03/17
16 5918951-1 ADRIELSON DE SOUZA SILVA 31/03/17
17 5918307-1 CAMILA LIMA CAPISTRANO DA COSTA 31/03/17
18 80845124-3 SHEILA DO SOCORRO TEIXEIRA GEMAQUE 31/03/17
19 5077656-3 MARILENE FONSECA A SILVA PENICHE 31/03/17

 
Ato: Portaria nº 084/2017-CPSP
Término de vínculo: 03/04/2017
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MARIVALDO DA SILVA RIBEIRO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
 
Ato: Portaria nº 085/2017-CPSP
Término de vínculo: 03/04/2017
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: JOQUIBEDE DE NAZARE TEIXEIRA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
 
Ato: Portaria nº 086/2017-CPSP
Término de vínculo: 03/04/2017
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: IONARA DOS SANTOS MIRANDA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
 
Ato: Portaria nº 087/2017-CPSP
Término de vínculo: 03/04/2017
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: WESLEY LUIZ LOPES DA SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
 
Ato: Portaria nº 088/2017-CPSP
Término de vínculo: 03/04/2017
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: JARDEILA SUELY AMARAL TORRES
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Ato: Portaria nº 089/2017-CPSP
Término de vínculo: 03/04/2017
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: VALERIA LIMA DA SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
 
Ato: Portaria nº 090/2017-CPSP
Término de vínculo: 20/03/2017
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: FRANCINEY MOTA BERNARDES
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
 
Ato: Portaria nº 091/2017-CPSP
Término de vínculo: 01/04/2017
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ISAC ROCHA DA LUZ
Cargo: Vigia
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
 
Ato: Portaria nº 092/2017-CPSP
Término de vínculo: 13/02/2017
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ROSE DAYANA NEVES RODRIGUES CHAVES
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS
 

PORTARIA Nº 093/2017-CPSP
A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, usando da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº. 403/2015-
GS de 25/05/2015, e considerando os autos dos processos nº 
1105560/2017.
RESOLVE:
Art. 1º - Encerrar, o contrato dos servidores temporários listados 
abaixo, para fi ns de regularização funcional.
1- Maria Izabel da Silva Paixão, matrícula 193763-2, a contar 
de 01/01/2013.
2- Hoi Surui, matrícula 5611369-2, a contar de 01/04/2017.
3- Angelica Reis de Souza Tembe, matrícula 54187693-1, a 
contar de 01/04/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 06 de abril de 2017.
Dayse Ana Batista Santos
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 164687

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
LICENÇA ASSISTÊNCIA

   NOME: FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS LUZ
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 30/01/17 A 13/02/17
MATRÍCULA: 5837286/2 CARGO: PROF.
LOT: EE LUIZ OCTAVIO PEREIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184710A/1
 
NOME: CARLOS AYRES SANTOS FONSECA
CONCESSÃO: 17 DIAS
PERÍODO: 29/11/16 A 15/12/16
MATRÍCULA: 54188352/2 CARGO: PROF.
LOT: SEM LOTAÇÃO
LAUDO MÉDICO: 184657A/1
 
NOME: LEILA EMIDIA CUNHA DA SILVA
CONCESSÃO: 20 DIAS
PERÍODO: 05/12/16 A 24/12/16
MATRÍCULA: 57209516/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE HILDA VIEIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184728A/1
 
NOME: DORALICE PINHEIRO LOBATO
CONCESSÃO: 04 DIAS
PERÍODO: 30/01/17 A 02/02/17
MATRÍCULA: 57208782/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE ROSA GATTORNO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184801A/1
 
NOME: LARISSA JUCA PEREIRA
CONCESSÃO: 04 DIAS
PERÍODO: 10/01/17 A 13/01/17
MATRÍCULA: 57205358/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ALDEBARO CAVALERO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184295A/1

NOME: EMIZABEL DAS GRAÇAS GUIMARAES DE MATOS
CONCESSÃO: 07 DIAS
PERÍODO: 09/01/17 A 15/01/17
MATRÍCULA: 245887/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE TEMISTOCLES ARAUJO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184244A/1
 
NOME: WALDEMAR EMILIO ALMEIDA VALENTE
CONCESSÃO: 11 DIAS
PERÍODO: 30/01/17 A 09/02/17
MATRÍCULA: 5523559/2 CARGO: PROF.
LOT: EE GONÇALO DUARTE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184990A/1
 
 NOME: CHARLENE PINHEIRO DE SOUZA
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 30/01/17 A 08/02/17
MATRÍCULA: 57208739/2 CARGO: PROF.
LOT: UT YOLANDA MARTINS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184955A/2
 
NOME: CHARLENE PINHEIRO DE SOUZA
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 30/01/17 A 08/02/17
MATRÍCULA: 57208739/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE MARIA GABRIELA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184955A/1
 
NOME: CRISTIANE FRANCO DANIEL BORGES
CONCESSÃO: 13 DIAS
PERÍODO: 20/01/17 A 01/02/17
MATRÍCULA: 57212459/1 CARGO: ASS. ADM.
LOT: DIRETORIA DE ENSINO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184962A/1
 
NOME: ANA LUCIA HERCULANO DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 02/03/17 A 31/03/17
MATRÍCULA: 5318599/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE AUGUSTO OLIMPIO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 185031A/1
 
NOME: ANA LUCIA HERCULANO DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 02/03/17 A 31/03/17
MATRÍCULA: 5318599/3 CARGO: PROF.
LOT: EE AUGUSTO OLIMPIO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 185031A/2
 
NOME: ISAIDE DA SILVA SANTOS
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 23/02/17 A 24/03/17
MATRÍCULA: 5093295/3 CARGO: PROF.
LOT: EE LEONOR NOGUEIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184924A/1
 
NOME: MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DA CUNHA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 26/01/17 A 09/02/17
MATRÍCULA: 5845440/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PLACIDIA CARDOSO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 185053A/1
 
NOME: RENATA MACEDO CARDOSO
CONCESSÃO: 08 DIAS
PERÍODO: 13/01/17 A 20/01/17
MATRÍCULA: 5902611/1 CARGO: AUX. OPER.
LOT: EE PEDRO CARNEIRO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 184550A/1
 
 NOME: CARLA FERREIRA DA SILVA
CONCESSÃO: 07 DIAS
PERÍODO: 10/01/17 A 16/01/17
MATRÍCULA: 54194098/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ELCIONE BARBALHO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 184622A/1
 
NOME: CARLA FERREIRA DA SILVA
CONCESSÃO: 07 DIAS
PERÍODO: 10/01/17 A 16/01/17
MATRÍCULA: 54194098/3 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE PALMIRA GABRIEL/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 184622A/2
 
NOME: TAMARA KELLY PEDREIRO MOTA
CONCESSÃO: 29 DIAS
PERÍODO: 14/09/16 A 12/10/16
MATRÍCULA: 57209376/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE BARAO DO RIO BRANCO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 28418/16

Protocolo: 164507


